
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

八雲町立八雲小学校 

第６２回  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スローガン 

『 楽唱(がっしょう) 』 
～ みんなで楽しく感動的な合唱・合奏を奏でよう ～ 

 

令和元年１１月 ２日（土） 午前８時３０分開場     

午前９時００分開演     

会場  八雲小学校 体育館     

 

 

音楽発表会のご案内 
 

秋も深みを増し，冬の訪れさえ感じる時季となりました。保護者・地

域，並びに，関係の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。日頃より本校教育活動に，ご理解ご協力をいただい

ておりますことに，心より感謝を申し上げます。 

さて，本校の伝統行事である「音楽発表会」を今年度も実施する運

びとなりました。 

テーマにもあるとおり，感動的な合唱・合奏を奏でるため，子供た

ちは毎日，一生懸命に練習を行ってきました。わずか数分の発表に「感

動」という魂を込めるため，子供たち，そして，教職員が心を一つに

してきた時間の集大成となる発表会です。 

つきましては，何かとご多様中のこととは存じますが，懸命に輝こ

うとする子供たちの姿を最後まで皆様にご観覧いただき，温かいご声

援を賜りたくご案内申し上げます。ご近所お誘いあわせの上，ご来場

いただきますようお願い申し上げます。 

八雲町立八雲小学校 校長  小野 俊英 

   

  

今年の音楽発表会のテーマは，『楽唱 ～みんなで楽しく感動的な合唱・ 

合奏を奏でよう～』です。このテーマは，見にきてくれたお母さんやお父 

さん，地域のみなさんに感動してもらいたいという思いで決めました。 

今日はこのテーマの通り，練習してきた成果を十分に発揮し，全校児童 

４９８人の心を一つにして合唱・合奏をするので，一人一人の演奏と歌を 

どうぞ最後までご覧ください。 

八雲小学校  児童会  会長         

 

 

 



 

音楽発表会 プログラム 

 

開会の言葉・・・１年生 

 

 

   全 校 合 唱  『 野に咲く花のように』 

 

 

１年生 

①  合 唱  『 スマイル 』 

②  器楽合奏 『 きらきらぼし 』 

 

 

３年生 

①  合 唱  『 赤いやねの家 』  

②  

③  器楽合奏 『 ヤングマン 』 

 

 

５年生 

①  合 唱  『 旅立ちの時～Asian Dream Song～ 』 

②  

③  器楽合奏 『 Paradise Has No Border 』  

 

学校長あいさつ    八雲小学校 校 長  小 野 俊 英 

～休憩（約５分）～ 

 

 

ブラスバンド部 

①  合 唱  『 心のノート 』     

 

②  合 奏  『 シンクロ BOM-BA-YE 』 

③  合 奏  『 Monster  』 

 

２年生 

①  合 唱  『 気球にのってどこまでも 』 

 

②  器楽合奏 『 It's a small world ～小さな世界～』 

 

 

４年生 

①  合 唱  『 麦の唄 』  

 

②  器楽合奏 『 どんなときも。 』           

 

 

６年生 

①  合 唱  『 栄光の架橋  』     

 

②  器楽合奏 『 威風堂々 』    

 

 

閉会の言葉                       

  


